ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO nº 376 de 2021

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fernando Mendes Novais

DD. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

“Requer a que seja encaminhado a

Secretaria do Esporte a implantação de

quadra de areia para pratica de voleiboll no

lago sol poente e as quadras de peteca

serem cercada com telas.”

O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do

Plenário desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado

ofício ao Excelentíssimo Senhor Anderson de Paula, Digníssimo Prefeito

Municipal, requer que seja encaminhadi a Secretaria do Esporte a

implantação de quadra de areia para a pratica de voleiboll no Lago Sol

Poente e as  quadras de peteca serem cercadas com telas para maior

segurança dos atletas.

Justifica-se pela pratica de esporte como volei  as pessoas possam

ter acesso com facilidade a essas quadras de areia, sendo elas cercada de

tela para maior segurança, e devida iluminação para a pratica de esporte

no periodo noturno.

Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências,

despeço-me reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando

parecer favorável.

N. Termos,

P. Deferimento.

Sala das Sessões, aos 10 dias do mês de dezembro do ano de 2021.

ROMISDETE PEREIRA NEVES
VEREADOR

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2354
http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br